
INGRESOS CORRIENTES 4,815,992.2937,644,464.96 32,828,472.67

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 3,289,183.27 -977,630.972,311,552.30

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 64,670.07 -18,046.1646,623.91

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 29,333,439.63 5,866,687.9335,200,127.56

19 Otros Ingresos 141,179.70 -55,018.5186,161.19

GASTOS CORRIENTES 8,470,265.8632,559,615.73 24,089,349.87

51 Gastos de Personal 21,333,154.44 5,766,055.0027,099,209.44

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,223,881.11 2,378,147.064,602,028.17

56 Gastos Financieros 0.00 33,214.2033,214.20

57 Otros Gastos Corrientes 124,129.80 162,068.01286,197.81

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 408,184.52 130,781.59538,966.11

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -3,654,273.575,084,849.23 8,739,122.80

INGRESOS DE CAPITAL 48,369.75949,385.44 901,015.69

24 Ventas de Activos de Larga Duración 39,228.20 -39,228.200.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 861,787.49 87,597.95949,385.44

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 5,816,470.377,972,328.15 2,155,857.78

71 Gastos de Personal para Inversión 869,638.59 260,904.401,130,542.99

73 Bienes y Servicios para Inversión 52,219.14 580,405.42632,624.56

75 Obras Publicas 884,210.08 4,764,077.875,648,287.95

77 Otros Gastos de Inversión 947.86 9,052.1410,000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 348,842.11 202,030.54550,872.65
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GASTOS DE CAPITAL 3,074,665.813,284,473.04 209,807.23

84 Activos de Larga Duración 209,807.23 3,074,665.813,284,473.04

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -8,842,766.43-10,307,415.75 -1,464,649.32

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 4,972,971.725,249,894.22 276,922.50

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 0.00 3,566,224.993,566,224.99

37 Saldos Disponibles 0.00 1,406,746.731,406,746.73

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 276,922.50 0.00276,922.50

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 27,327.7027,327.70 0.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 27,327.7027,327.70

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 4,945,644.025,222,566.52 276,922.50

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -7,551,395.980.00 7,551,395.98

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.
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